
РЕСПУБЛ1КА КРИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ЗАГАЛБН00СВ1ТН1Й 
ЗАКЛАД 

«НОВОКРИМСЬКА 
ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 
РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРЫМСКАЯ 
ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО 
РАЙОНА

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ 
РАЙОНЫНЫНЪ 

«НОВОКРЫМСКОЕ 
МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ

02 сентября 2024 года

ПРИКАЗ

с.Новокрымское

О создании комиссии по общественному контролю за питанием учащихся и утверждении 
плана работы

Во исполнение распоряжения главы администрации Джанкойского района от 23.08.2016 
№ 128-р «О создании и утверждении состава общественной комиссии по контролю за 
организацией питания в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
учреждениях Джанкойского района Республики Крым» с целью усиления контроля за 
качеством питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать общественную комиссию по контролю за организацией питания в составе: 
председатель комиссии - К.И Аблаева., директор;
заместитель председателя, секретарь - Толстикова К.А.., заместитель директора 
школы по воспитательной работе, ответственная за организацию питания;
Бавбекова Г.Ю., медсестра;
Резанова Г.С., завхоз;
Кукса Н.Ю, заместитель директора по УВР;
Абдулганиева С.Ш., учитель, представитель родительской общественности.

2 .Утвердить порядок работы комиссии 
«Новокрымская школа» (Приложение 1).

Директор МОУ «Новокрымская школа»

С приказом ознакомлены: 
Толстикова К.А.
Бавбекова Г.Ю. 
Резанова Г.О. 
Кукса Н.Ю.
Абдулганиева С.Ш.

по контр^дкщзц. организацией питания в МОУ С 7"! У Б



Приложение 2
Утверждено приказом 

№ З^от 02 сентября 2024г.

ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ 
ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ В МОУ «Новокрымская школа» на 2024-2025 у.г.

1.1. Входной контроль качества и безопасности поступающего на пищеблоки 
продовольственного сырья и пищевых продуктов

№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

1.1 Документация 
предпринимателя на 
предоставление услуг по 
питанию

При заключении 
договоров 1-2 раза 
в год

директор Договор с 
предпринимателем

1.2 Сопроводительная 
документация на пищевые 
продукты

Каждой 
поступающей 
партии

Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания

Товарно­
транспортные 
накладные. Журнал 
бракеража сырой 
продукции

1.3 Условия транспортировки Каждой 
поступающей 
партии

Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания

Акт (при выявлении 
нарушений условий 
транспортировки)

2. Контроль качества и безопасности выпускаемой готовой продукции

№
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля*

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

2.1 Соответствие объема, 
вырабатываемой продукции 
ассортиментному перечню и 
производственным мощностям 
пищеблока

Ежемесячно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания

Ассортиментный 
перечень 
вырабатываемой 
продукции, 
согласованный с 
Роспотребнадзором

2.2 Качество готовой продукции Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Медсестры

Бракеражный 
журнал готовой 
продукции

2.3 Суточная проба Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания

Журнал бракеража 
готовой продукции

3. Контроль за рационом питания учащихся, соблюдением санитарных правил 
технологического процесса

№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация



3.1 Рацион питания 1 раз в 10 дней Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания

Примерное меню, 
согласованное с 
СанПин 
Ассортиментный 
перечень

3.2 Наличие нормативно­
технической и 
технологической 
документации

1 раз в 6 месяцев Комиссия по 
контролю за 
организацией и- 
качеством питания

Сборники рецептур, 
технологические и 
калькуляционные 
карты, ГОСты

3.3 Тепловое технологическое 
оборудование

1 раз в 6 месяцев Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Зам. директора по 
ВР

Журнал регистрации 
температуры теплового 
оборудования

3.4 Контроль достаточности 
тепловой обработки блюд

Каждая партия Медсестра Журнал бракеража 
готовой продукции

3.6 Контроль за потоками 
сырья, полуфабрикатов и 
готовой продукции, за 
потоками чистой и грязной 
посуды

Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Медсестра

Сертификаты 
соответствия

4. Контроль за соблюдением условий и сроков хранения продуктов (сырья, 
полуфабрикатов и готовой кулинарной продукции)

№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

4.1 Помещения для хранения 
продуктов, соблюдение 
условий и сроков хранения 
продуктов f

Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Зам. директора по 
ВР

Санитарный журнал 
пищеблока

4.2 Холодильное оборудование 
(холодильные и морозильные 
камеры)

Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Зам. директора по 
УР

Журнал 
температурного 
режима

5. Контроль за условиями труда сотрудников и состоянием производственной среды пищеблоков

№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

5.1 Условия труда.
Производственная среда

Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания.

Визуальный 
контроль

6. Контроль за состоянием помещений пищеблоков (производственных, складских, 
подсобных), инвентаря и оборудования



№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

6.1 Производственные, складские, 
подсобные помещения и их 
оборудование

Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Зам. директора по 
УР

Визуальный 
контроль

6.2 Инвентарь и оборудование 
пищеблока

1 раз в год Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Зам. директора по 
УР

Визуальный 
контроль

7. Контроль за выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий на 
пищеблоке

№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

7.1 Сотрудники пищеблока Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Медсестры

Медицинские 
книжки 
сотрудников. 
Журнал осмотра 
сотрудников на 
гнойничковые 
заболевания

7.2 Санитарно­
противоэпидемический режим

1 раз в неделю Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Зам. директора по 
ВР

Журнал контроля 
качества мытья 
посуды График 
генеральных уборок 
помещений, 
утвержденный 
руководством

8. Контроль за контингентом питающихся, режимом питания и гигиеной приема 
пищи обучающимися

№ 
п/п

Объект контроля Периодичность 
контроля

Ответственный 
исполнитель

Учетно-отчетная 
документация

8.1 Контингент обучающихся Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Медсестры

Приказ об 
организации 
питания 
обучающихся. 
Списки детей, 
нуждающихся в 
бесплатном 
питании.
Документы, 
подтверждающие



статус семьи 
(многодетная, 
социально­
незащищенная)

8.2 Режим питания Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Медсестры

График приема 
пищи, 
утвержденный 
руководителем 
учреждения

8.3 Гигиена приема пищи Ежедневно Комиссия по 
контролю за 
организацией и 
качеством питания. 
Медсестры

Акты по проверке 
организации 
питания школьной
комиссии


